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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41011038 - |.E.S. Gonzalo Nazareno

Curso: 1°de E.S.O.
Nombre de la Materia
Biologia y Geologia
Computacion y Robotica

Educacion Plastica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia
Geografia e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas

Curso: 20de E.S.O.
Nombre de la Materia
Computacion y Robotica
Fisica y Quimica
Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia
Geografia e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas
Tecnologia y Digitalizacion

Consejeria de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Direccion: Las Botijas, 10

EAN
9788414306284
9788470637155
9788413928739

9788414341384
9788411933391
9788411933773
9789925361489
9788413928142

9788421881811

EAN
9788470637162
9788448644789
9788414341438
9788411933797
9788411934039
9789925361496
9788498561869

9788421881828
9788448644819

CURSO 2025/2026

Editorial

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Casals

Editorial

Editorial Donostiarra, S.A.
Mcgrawhill

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Casals
Mcgrawhill

Municipio: Dos Hermanas

Teléfono: 955839911

Titulo del libro
Biologia y Geologia 1. + Dual Focus
COMPUTACION Y ROBOTICA 1° ESO - PROYECTO STAR

Educacién Plastica, Visual y Audiovisual. 1 Secundaria.
Revuela. Andalucia
J'aime Andalousie 1° ESO.

GEOGRAFIA E HISTORIA 1 FARO ANDALUCIA
GEOGRAFIA E HISTORIA 1 ESENCIAL FARO ANDALUCIA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1

Lengua Castellana y Literatura. 1 Secundaria. Revuela.
Andalucia
MATEMATICAS 1 LOMLOE

Titulo del libro

COMPUTACION Y ROBOTICA 2° ESO - PROYECTO STAR
Fisica y Quimica 2 ESO. Andalucia

J'aime Andalousie 2° ESO.

GEOGRAFIA E HISTORIA 2 FARO ANDALUCIA
GEOGRAFIA E HISTORIA 2 ESENCIAL FARO ANDALUCIA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2

Lengua castellana y Literatura. 2 Secundaria. Revuela.
Andalucia
MATEMATICAS 2 LOMLOE

Tecnologia y Digitalizacién A. Andalucia
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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41011038 - |.E.S. Gonzalo Nazareno

Curso: 3°de E.S.O.
Nombre de la Materia

Ambito Cientifico-Tecnol6gico

Ambito Linguistico y Social
Biologia y Geologia
Computacion y Robdtica

Educacion Plastica, Visual y Audiovisual

Fisica y Quimica

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia
Geografia e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas
Tecnologia y Digitalizacion

Direccion: Las Botijas, 10

EAN
9788411344722
9788469634608
9788414306369
9788470637179
9788413928777

9788448642501
9788414341483
9788411933780
9788411930208
9789925361502
9788413928173

9788421881835
9788448643720

Editorial
Editorial Editex, S.A.

Grupo Editorial Brufio, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Mcgrawhill
Grupo Anaya, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Burlington Books, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Casals
Mcgrawhill

Municipio: Dos Hermanas  Teléfono: 955839911

Consejeria de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2025/2026

Titulo del libro

Diversificacion Ambito Cientifico - Tecnolégico | - Andalucia
Diversificacion Curricular Ambito Lingiiistico y Social 3 ESO
Biologia y Geologia 3. + Dual Focus

COMPUTACION Y ROBOTICA 3° ESO - PROYECTO STAR

Educacién Plastica, Visual y Audiovisual. 3 Secundaria.
Revuela. Andalucia
Fisica y Quimica 3 ESO. Andalucia. Ed. LOMLOE

J'aime Andalousie 3° ESO.

GEOGRAFIA E HISTORIA 3 ESENCIAL FARO ANDALUCIA
GEOGRAFIA E HISTORIA 3 FARO ANDALUCIA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3

Lengua castellana y Literatura. 3 Secundaria. Revuela.
Andalucia
MATEMATICAS 3 LOMLOE

Tecnologia y digitalizacién B ESO Andalucia
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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 41011038 - |.E.S. Gonzalo Nazareno

Curso: 4°de E.S.O.
Nombre de la Materia

Ambito Cientifico-Tecnol6gico

Ambito Linguistico y Social
Atencién Educativa
Biologia y Geologia

Economia y Emprendimiento

Expresion Artistica
Fisica y Quimica

Formacion y Orientacién Personal y Profes

Francés (Segundo Idioma)
Geografia e Historia
Inglés

Latin

Lengua Castellana y Literatura

Matematicas A
Matematicas B

Proyecto Interdisciplinar 2
Tecnologia

Consejeria de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

Direccion: Las Botijas, 10

EAN
9788411344777
9788469634646
9788412554168
9788448646257
9788411380690

9788498561364
9788448646516
9788411380713

9788414341544
9788411935494
9789925361519

9788414303139
9788411384902

9788421881842
9788421883174
9788415380948
9788470636813

CURSO 2025/2026

Editorial
Editorial Editex, S.A.

Grupo Editorial Brufio, S.L.

Proyecto Educa
Mcgrawhill

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Mcgrawhill

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Casals

Editorial Casals

Editorial Alegoria
Editorial Donostiarra, S.A.

Municipio: Dos Hermanas

Teléfono: 955839911

Titulo del libro

Diversificacién Ambito Cientifico - Tecnolégico Il - Andalucia
Diversificacion Curricular Ambito Lingiiistico y Social 4 ESO
ATENCION EDUCATIVA. 4° ESO

Biologia y Geologia 4 ESO. Andalucia. Edicion LOMLOE
ECONOMIA Y EMPRENDIMIENTO, serie Construyendo
Mundos

Expresion artistica. 4 Secundaria. Revuela. Andalucia
Fisica y Quimica 4 ESO. Andalucia

FORMACION Y ORIENTACION PERSONAL Y
PROFESIONAL

J'aime Andalousie 4. Livre de I'éléve

GEOGRAFIA E HISTORIA 4 FARO ANDALUCIA
BURLINGTON CHOICES 4° ESO ANDALUSIA STUDENT'S
BOOK

Latin 4

LENGUA CASTELLANA'Y LITERATURA, serie Construyendo

mundos
MATEMATICAS 4 A LOMLOE

MATEMATICAS 4 B LOMLOE
Oratoria y Debate 2. Nivel medio
TECNOLOGIA 4° ESO - PROYECTO STAR
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