# JUNTA DE ANDALUCIA

## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2025/2026

Centro: 41011038 - I.E.S. Gonzalo Nazareno Dirección: Las Botijas, 10 Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955839911

Curso: 1º de E.S.O.

EAN	Editorial
9788414306284	Grupo Anaya, S.A.
9788470637155	Editorial Donostiarra, S.A.
9788413928739	Ediciones SM, S.A.
9788414341384	Grupo Anaya, S.A.
9788411933391	Editorial Vicens Vives S.A.
9788411933773	Editorial Vicens Vives S.A.
9789925361489	Burlington Books, S.A.
9788413928142	Ediciones SM, S.A.
9788421881811	Editorial Casals
	9788414306284 9788470637155 9788413928739 9788414341384 9788411933391 9788411933773 9789925361489 9788413928142

Curso: 2º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Computación y Robótica	9788470637162	Editorial Donostiarra, S.A.
Física y Química	9788448644789	Mcgrawhill
Francés (Segundo Idioma)	9788414341438	Grupo Anaya, S.A.
Geografía e Historia	9788411933797	Editorial Vicens Vives S.A.
Geografía e Historia	9788411934039	Editorial Vicens Vives S.A.
Inglés	9789925361496	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788498561869	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788421881828	Editorial Casals
Tecnología y Digitalización	9788448644819	Mcgrawhill

#### Título del libro

Biología y Geología 1. + Dual Focus
COMPUTACIÓN Y ROBÓTICA 1º ESO - PROYECTO STAR
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1 Secundaria.
Revuela. Andalucía
J'aime Andalousie 1º ESO.
GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 FARO ANDALUCÍA
GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 ESENCIAL FARO ANDALUCÍA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
Lengua Castellana y Literatura. 1 Secundaria. Revuela.
Andalucía
MATEMÁTICAS 1 LOMLOE

### Título del libro

COMPUTACION Y ROBOTICA 2º ESO - PROYECTO STAR Física y Química 2 ESO. Andalucía
J'aime Andalousie 2º ESO.
GEOGRAFÍA E HISTORIA 2 FARO ANDALUCÍA
GEOGRAFIA E HISTORIA 2 ESENCIAL FARO ANDALUCÍA
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
Lengua castellana y Literatura. 2 Secundaria. Revuela.
Andalucía
MATEMÁTICAS 2 LOMLOE
Tecnología y Digitalización A. Andalucía

Fecha: 08/07/2025

Pág: 1/3



# JUNTA DE ANDALUCIA

## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2025/2026

Centro: 41011038 - I.E.S. Gonzalo Nazareno Dirección: Las Botijas, 10 Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955839911

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ámbito Científico-Tecnológico	9788411344722	Editorial Editex, S.A.
Ámbito Lingüístico y Social	9788469634608	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Biología y Geología	9788414306369	Grupo Anaya, S.A.
Computación y Robótica	9788470637179	Editorial Donostiarra, S.A.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual	9788413928777	Ediciones SM, S.A.
Física y Química	9788448642501	Mcgrawhill
Francés (Segundo Idioma)	9788414341483	Grupo Anaya, S.A.
Geografía e Historia	9788411933780	Editorial Vicens Vives S.A.
Geografía e Historia	9788411930208	Editorial Vicens Vives S.A.
Inglés	9789925361502	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788413928173	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788421881835	Editorial Casals
Tecnología y Digitalización	9788448643720	Mcgrawhill

#### Título del libro

Diversificación Ámbito Científico - Tecnológico I - Andalucía Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 3 ESO Biología y Geología 3. + Dual Focus COMPUTACION Y ROBOTICA 3º ESO - PROYECTO STAR Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 3 Secundaria. Revuela. Andalucía Física y Química 3 ESO. Andalucía. Ed. LOMLOE J'aime Andalousie 3º ESO. GEOGRAFÍA E HISTORIA 3 ESENCIAL FARO ANDALUCÍA GEOGRAFIA E HISTORIA 3 FARO ANDALUCÍA BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3 Lengua castellana y Literatura. 3 Secundaria. Revuela. Andalucía

Tecnología y digitalización B ESO Andalucía

MATEMÁTICAS 3 LOMLOE

Fecha: 08/07/2025

Pág: 2/3



# JUNTA DE ANDALUCIA

## Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2025/2026

Centro: 41011038 - I.E.S. Gonzalo Nazareno Dirección: Las Botijas, 10 Municipio: Dos Hermanas Teléfono: 955839911

Curso: 4º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ámbito Científico-Tecnológico	9788411344777	Editorial Editex, S.A.
Ámbito Lingüístico y Social	9788469634646	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Atención Educativa	9788412554168	Proyecto Educa
Biología y Geología	9788448646257	Mcgrawhill
Economía y Emprendimiento	9788411380690	Santillana Grazalema, S.L.
Expresión Artística	9788498561364	Ediciones SM, S.A.
Física y Química	9788448646516	Mcgrawhill
Formación y Orientación Personal y Profes	9788411380713	Santillana Grazalema, S.L.
Francés (Segundo Idioma)	9788414341544	Grupo Anaya, S.A.
Geografía e Historia	9788411935494	Editorial Vicens Vives S.A.
Inglés	9789925361519	Burlington Books, S.A.
Latín	9788414303139	Grupo Anaya, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788411384902	Santillana Grazalema, S.L.
Matemáticas A	9788421881842	Editorial Casals
Matemáticas B	9788421883174	Editorial Casals
Proyecto Interdisciplinar 2	9788415380948	Editorial Alegoría
Tecnología	9788470636813	Editorial Donostiarra, S.A.

#### Título del libro

Diversificación Ámbito Científico - Tecnológico II - Andalucía Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 4 ESO ATENCIÓN EDUCATIVA, 4º ESO Biología y Geología 4 ESO. Andalucía. Edición LOMLOE ECONOMÍA Y EMPRENDIMIENTO, serie Construyendo Mundos Expresión artística. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía Física y Química 4 ESO. Andalucía FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN PERSONAL Y **PROFESIONAL** J'aime Andalousie 4. Livre de l'élève GEOGRAFÍA E HISTORIA 4 FARO ANDALUCÍA BURLINGTON CHOICES 4º ESO ANDALUSIA STUDENT'S BOOK Latín 4 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA, serie Construyendo mundos MATEMÁTICAS 4 A LOMLOE MATEMÁTICAS 4 B LOMLOE Oratoria y Debate 2. Nivel medio

TECNOLOGIA 4º ESO - PROYECTO STAR

Fecha: 08/07/2025

Pág: 3/3

